
 

 

 
Číslo smlouvy objednatele: D/2107/2022/INV/2 

Číslo smlouvy zhotovitele: 082/KCFO/22 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba 
vodovodu, plynovodu, splaškové a dešťové kanalizace“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)  

1. SMLUVNÍ STRANY  

Objednatel  Zlínský kraj 

Sídlo : třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Zástupce : Ing. Radim Holiš - hejtman 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Radim Holiš - hejtman 
b) ve věcech technických : Ing. Pavel Dohnal, vedoucí odboru investic 

Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, zástupce zmocněné 
společnosti Industry Servis, a.s.  
Ing. František Mikeštík, zástupce zmocněné společnosti 
Industry Servis, a.s.   

IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : PPF banka, a.s. 
Číslo účtu : 730090001/6000 
Telefon : 577043887 
E-mail : pavel.dohnal@kr-zlinsky.cz 
ID DS : Scsbwku 

   

Zhotovitel : „Společnost SPZ Holešov-Stavba 10“ 

Sídlo : STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Východ, 
Příluky 386, 760 01 Zlín 

   
a) Správce společnosti : STRABAG a.s. 

Sídlo : Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zastoupený : Dipl. Ing. Moritzem Freybornem, předsedou 
představenstva a 
Ing. Pavlem Brychcínem, členem představenstva 

Statutární orgán : představenstvo a.s. 
Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva 
Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 
Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : Městský soud v Praze, sp. zn. B 7634 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : xxxxx 
xxxxx 
(na základě přiložené plné moci) 

b) ve věcech technických : xxxxx 
xxxxx 

IČO : 60838744 



 

 

DIČ : CZ60838744 

Bankovní ústav : xxxxx 

Číslo účtu1 : xxxxx 

Telefon : xxxxx 

E-mail : xxxxx 

ID DS : 8yuchp8 
   
b) Druhý společník : QUANTUM, a.s. 
Sídlo : Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov 
Zastoupený : Vilémem Gottwaldem, prokuristou 
Statutární orgán : představenstvo a.s. 

Roman Matiovský, předseda představenstva 
Ing. Milada Matiovská, MBA., MSc., místopředseda 
představenstva 
Vilém Gottwald, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud v Brně, sp. zn. B 2074 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Vilém Gottwald, prokurista 
b) ve věcech technických : xxxxx  

IČO : 25307762 
DIČ : CZ25307762 
Bankovní ústav : xxxxx 
Číslo účtu2 : xxxxx 
Telefon : xxxxx 
E-mail : xxxxx 
ID DS : wbxfwuu 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 08. 2022 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby a Dodatek č. 1 
k této smlouvě o dílo na akci „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura 
uvnitř PZ – dostavba vodovodu, plynovodu, splaškové a dešťové kanalizace“ (dále jen „smlouva“). 

2. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 18 bod 18.1. smlouvy na uzavření 
Dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), jehož předmětem je změna předmětu plnění 
o dodatečné vícepráce a méněpráce a s tím související změna termínu a ceny díla v rozsahu 
dle Změnového listu č. 3 a č. 4, který se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 

3. ZMĚNY A DOPLŇKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 2 bod. 2.2.4 smlouvy se doplňuje o nové změnové listy. 

Nově uvedený bod zní: 

2.2.4. Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce a zužuje o méněpráce uvedené ve Změnových listech 
č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4., které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu díla dohodly na s tím související změně termínu 
plnění sjednaného v čl. 4 bod 4.3. smlouvy. 

Nově uvedený bod zní: 

4.3. Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla: 

do 97 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště (nejpozději však do 30. května 
2023). 

3. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu díla dohodly na s tím související změně ceny díla 
sjednané v čl. 5 bod 5.2. smlouvy. 

                                                           

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

 

 Nově uvedený bod zní: 

 5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. 2 této 
smlouvy, která činí: 

47 430 285,41,- Kč bez DPH 

9 960 359,94,- výše DPH 21 % 

57 390 645,35,- Kč včetně DPH. 

4. Znění přílohy č. 2 smlouvy „Harmonogram stavby“ se ruší v celém rozsahu a nahrazuje 
se zněním, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

5. Článek 23 bod 23.11 smlouvy se doplňuje o změnové listy. 

Nově uvedený bod zní: 

23.11. Přílohou č. 3 této smlouvy jsou kopie Změnových listů č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem smlouvy ve znění tohoto 
dodatku, v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, 
které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení 
a objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.  

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 Příloha č. 1 dodatku – Harmonogram stavby  

 Příloha č. 2 dodatku – Změnový list č. 3 a č. 4 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  21.11.2022 usnesení č. 0 9 9 4 / R 3 3 / 2 2  

 
Za objednatele:  
Zlínský kraj 
 
Ve Zlíně, dne …………………… 

  
Za zhotovitele:  
„Společnost SPZ Holešov-Stavba 10“ 
 
 
Ve Zlíně, dne ……………………… 

 
 
 
 
 ______________________      ______________________ 
          Ing. Radim Holiš xxxxx 
 hejtman                            xxxxx 
  STRABAG a.s. 
 
 
 
  ______________________ 
            xxxxx 
  xxxxx 
  STRABAG a.s. 


